Filius

Ad iens tanta mirabilia de dei misericordia pro gaudio et ammiratione penitus deficio. o opus deus pater nostrorum viscerum pietas inaudita. o gratia singularis. o diuine misericordie pelagus infinitum cunctis mortalibus incomprehensum. excedens ingenia. superans vota. denique suppingens merita vniuersa. quis enim tam flagiciosus qui aure percipiens et intelligens tantam tuam pietatem ad spem venie suorum delictorum postposita sua iniquitate quam gessit ut non resurgat.

Ca. .VIII. **Pater.**

Bene sapi filii et

optime dixisti de tam incomprehensibili misericordia dei. Erubescat ergo humana malicia et superbia. et consideras tantam benignitatem dei currat quanto rarius non despando ad fontem eius pietatis ad veram penitentiam et reversionem. et tanto humiliter et feruenter ipse misericordiam postulet quanto ad indulgentiam promptiorem cernit ipsum existere.

De hoc dicit richardus doctor sanctoctorum. In nullaviriorum enormitate dei miseratio est desperandum qui tam multus est ad ignoscendum. Sed nunquid idcirco ipsum impudenter et irreuerenter implorare debemus quem ad indulgentiam tantam penitentiam agnouimus. imo tanto magis debemus in eius conspectu erubescere. tanto humiliter veniam postulare quanto benignior et dulcior rem agnouimus quem primum acriter offendimus. hxc richardus. Considera res igitur tantam pietatem in visceribus dei nostri curramus singuli ad finem pietatis et ad gremium misericordie eius dum licet et hoc corpusculo sumus. ne preoccupati die mortis queramus spacium penitentiae et inuenire non possimus. **Accedamus ergo cum fiducia ad thronum gratie eius et si sentimus in nobis duriciam cordis flagitemus clementiam ipsius ut emolliat illud gratiam compunctionis infundendo per quam possumus saluari et misericordiam eius inuenire. ne forte tardantes incurramus indignationem ipsius et perpetuam duriciam cordis nostri. ipse enim corda praua et dura potest emollire cum sibi placet et quando sibi placet. et diuerso modo quo sibi placet. De hoc dicit beatus augustinus. Quis tam impie desipiat ut dicat deum malas hominum voluntates quas voluerit. quando voluerit. ubi voluerit e. ij.**

in bonum non posse pertere sed cum facit miam facit. cum autem non facit pium dicitur non facit. quoniam cui vult miseretur et quem vult indurat. hec aug. De hac dei misericordia dicit beatus gregorius. xxxix. moralium. Misericors deus diu peccata hominum tolerat et cum iam vitium respicit plerumque mentes peccantium immutat recte de se vincante pietas insinuans ait illud iob. Nunquid tenuisti cuti ens extrema terre et excussisti impios ex ea. Per terram quippe homo infirma sapiens designat cui peccanti dicitur est. Terra es et in terram ibis. Sed quod pius peccatorum facturam suam non deserit. mala hominum et per suam sapientiam tolerat et per eorum quoniamque peruersionem relaxat. **P** Cum duras atque insensibiles mentes respicit modo eas minus modo vitiis modo reuelationibus terret ut qui pessima securitate durauerant salubri timore mollescant quatenus vel sero redeant et hoc ipsum saltem quod diu expectati sunt erubescant. Scit enim dominus quod extrema vite nostre plus iudicat et idcirco electos suos in fine sollicitos purgat. Scripsit quippe est. dominus iudicabit fines terre. Tanto ergo intensius ultimis nostris inuigilat. quanto in ipsis penderes initia sequentis vite pensat. hec gregorius. **Q** Item de eadem misericordia dei quomodo corda etiam desperata ad penitentiam trahat. Item gregorius. super illo verbo. iob. Nunquid ingressus es in profundum maris dicit. Mare quippe est mens humana cuius profunda deus ingreditur quoniam per congnitionem suam ad lamenta penitentiae ab intimis cogitationibus perturbatur quando prioris vite nequicias ad memoriam reducit et fluctuantem in confusione sua animum conuertit. Profunda maris deus penetrat quando etiam desperata corda permutat. Tunc enim corda permutat quando cor seculare bu-